Дело № 1-255/2019

УИД: 36RS0006-01-2019-002997-26

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г. Воронеж 23.07.2019 года 

Центральный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Александровой С.А., 

при секретаре Бисеровой О.А., 

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора г. Воронежа Новикова А.В., 

подсудимого ФИО4, 

защитника-адвоката Белкиной В.Н., представившей удостоверение № 0936 и ордер № 15438,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего 

<

данные изъяты>, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.6 ст.171.1 УК РФ, суд 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 совершил хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования.

Пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая на таможенную территорию Российской Федерации с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции.

Пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2010 г. № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции» установлено, что табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками.

Так, у ФИО4, изучившего принципы ведения деятельности в области купли- продажи товарно-материальных ценностей, осведомленного об основных потребностях рынка табачных изделий, а также осведомленного о необходимости снабжения указанной продукции акцизными и специальными марками, не имеющего достаточного для желаемого уровня жизни дохода, в неустановленный следствием период времени, в неустановленном месте из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта табачных изделий, подлежащих маркировке акцизными и специальными марками, совершенные в течение длительного периода времени в особо крупном размере, в нарушение Закона и нормативно-правовых актов, изложенных выше.

Согласно преступному плану ФИО4, достоверно зная, что табачные изделия (табак для кальяна) иностранного и российского производства, немаркированные акцизными и специальными марками, имеют низкую себестоимость, обусловленную неуплатой обязательных сборов в бюджет Российской Федерации, и пользуются большим спросом у населения, понимая, что в случае соблюдения им установленного законом порядка оборота табачных изделий, финансовые затраты будут увеличены, в связи с чем, он не сможет получить желаемую им материальную выгоду от реализации табачных изделий (табак для кальяна), решил на протяжении длительного периода времени хранить в целях сбыта немаркированные табачные изделия (табак для кальяна), подлежащие маркировке акцизными и специальными марками, и реализовывать их путем продажи гражданам на территории города Воронежа, получая от этого материальную выгоду в особо крупном размере.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий (табак для кальяна), подлежащих маркировке акцизными и специальными марками в особо крупном размере при неустановленных следствием обстоятельствах в неустановленное следствием время, но не позднее 14.02.2019, приобрел и перевез в торговый павильон «

<

данные изъяты>, расположенный в 

<

адрес>, а также, в кальянную «

<

данные изъяты> расположенную по адресу: 

<

адрес>, в целях сбыта путем продажи, табачные изделия (табак для кальяна) различных торговых марок иностранного и российского производства, не маркированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке акцизными и специальными марками, общим весом не менее 218 кг. 85 гр., в том числе:

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Argelini...500g» общим весом 2,00 кг стоимостью 5 руб. 33 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 10 660 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Mazaya.. .1000g» общим весом 5,00 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 25 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Fumari...l00g» общим весом 5,00 кг стоимостью 11 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 55 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Al Fakher...l000g» общим весом 65,00 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 325 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Vega...500g» общим весом 1,5 кг стоимостью 4 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 6 000руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «.. .Vega...300g» общим весом 0,6 кг стоимостью 4 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 2 400 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Северный.. .100g» общим весом 0,7 кг стоимостью 7 руб. 50 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 5 250 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Afzal...50g» общим весом 37,750 кг стоимостью 6 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 226 500 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Fasil...50g» общим весом 0,8 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 4 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...El Nakhla...50g» общим весом 1,350 кг стоимостью 6 руб. 80 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 9 180 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...El Nakhla (Mizo...)...1000g» общим весом 3,0 кг стоимостью 6 руб. 80 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 20 400 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Adalya...50g» общим весом 16,5 кг стоимостью 8 руб. 57 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 141 405 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Adalya,..1000g» общим весом 12,0 кг стоимостью 8 руб. 57 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 102 840 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Serbetli...50g» общим весом 49,4 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 246 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Serbetli...250g» общим весом 1,250 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 6 250 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «... Serbetli... 1000g» общим весом 17,0 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 85 000 руб. 00 коп., а всего немаркированных табачных изделий (табак для кальяна) на общую сумму не менее 1 271 885 рублей 00 копеек.

Перечисленные немаркированные акцизными и специальными марками табачные изделия, ФИО4, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством Российской Федерации экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот подлежащих маркировке акцизными и специальными марками табачных изделий, и желая их наступления, с неустановленного следствием времени до 18 часов 00 минут 15.02.2019 до момента изъятия в ходе осмотров места происшествия сотрудниками полиции, заведомо достоверно зная о том, что табачные изделия (табак для кальяна) подлежат маркировке акцизными и специальными марками, при неустановленных следствием обстоятельствах из корыстных побуждений, хранил продукцию в целях сбыта в торговом павильоне 

<

данные изъяты>», расположенном в торговом центре «Лента» по адресу: 

<

адрес>, который с 14.10.2015 на основании договора аренды №Л-121-КАЛЬЯН/15, как индивидуальный предприниматель арендовал у 

<

данные изъяты>» (№ а также, в помещении кальянной 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, которое с 01.12.2018, на основании устной договоренности с генеральным директором 

<

данные изъяты>» ФИО1, находилось у него в субаренде.

В торговом павильоне 

<

данные изъяты>» продажу вышеуказанного товара в ассортименте, в том числе и немаркированных табачных изделий ФИО4 осуществлял самостоятельно, тогда как, в кальянной 

<

данные изъяты>» продажу вышеуказанного товара в ассортименте, в том числе и немаркированных табачных изделий, осуществлял не посвященный в преступные планы ФИО4, неофициально работавший продавцом ФИО2

14.02.2019 в период времени примерно с 17 часов 35 минут до 17 часов 40 минут, ФИО4, исполняя обязанности продавца в торговом павильоне 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, продал ранее не знакомому ФИО3 за 160 рублей 00 копеек немаркированный акцизными марками табак для кальяна в упаковке с маркировкой «Serbetly» весом 0,050 кг. стоимостью 250 рублей из расчета 5,00 рублей за 1 грамм, от продажи которого ФИО4 получил материальную выгоду в размере 160 рублей 00 копеек.

15.02.2019 в период времени примерно с 16 часов 25 минут до 16 часов 30 минут, ФИО4, исполняя обязанности продавца в торговом павильоне 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, продал ранее не знакомому ФИО3 за 160 рублей 00 копеек немаркированный акцизными марками табак для кальяна в упаковке с маркировкой «Serbetly» весом 0,050 кг стоимостью 250 рублей из расчета 5,00 рублей за 1 грамм, от продажи которого ФИО4 получил материальную выгоду в размере 160 рублей 00 копеек.

15.02.2019 в период времени с 18 часов 00 минут по 20 часов 05 минут в ходе проведения осмотра места происшествия - торгового павильона «

<

данные изъяты>», расположенного в 

<

адрес>, сотрудниками полиции обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке акцизными марками, на общую сумму 945 518 рублей 00 копеек, а именно:

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Adalya...50g» общим весом 12,4 кг стоимостью 8 руб. 57 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 106 268 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Serbetli...50g» общим весом 40,5 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 202 500 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Afzal...50g» общим весом 37,750 кг стоимостью 6 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 226 500 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Fumari...l00g» общим весом 4,5 кг стоимостью 11 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 49 500 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «..Serbetli... 1000g» общим весом 11,0 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 55 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Al Fakher...l000g» общим весом 47,00 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 235 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Argelini...500g» общим весом 2,00 кг стоимостью 5 руб. 33 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 10 660 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...El Nakhla (Mizo...)...1000g» общим весом 3,0 кг стоимостью 6 руб. 80 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 20 400 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «…Fasil…50g» общим весом 0,8 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 4 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Mazaya.. .1000g» общим весом 5,00 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 25 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...El Nakhla...50g» общим весом 0,8 кг стоимостью 6 руб. 80 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 5 440 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Северный.. .100g» общим весом 0,7 кг стоимостью 7 руб. 50 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 5 250 руб. 00 коп.

14.02.2019 в период времени примерно с 19 часов 30 минут до 19 часов 35 минут, ФИО2, исполняя обязанности продавца в кальянной «

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, продал ранее не знакомому ФИО3 за 135 рублей 00 копеек немаркированный акцизными марками табак для кальяна в упаковке с маркировкой «Serbetly» весом 0,050 кг стоимостью 250 рублей из расчета 5,00 рублей за 1 грамм, от продажи которого ФИО4 получил материальную выгоду в размере 135 рублей 00 копеек.

15.02.2019 в период времени примерно с 17 часов 50 минут до 17 часов 55 минут, ФИО2, исполняя обязанности продавца в кальянной 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, продал ранее не знакомому ФИО3 за 135 рублей 00 копеек немаркированный акцизными марками табак для кальяна в упаковке с маркировкой «Serbetly» весом 0,050 кг стоимостью 250 рублей из расчета 5,00 рублей за 1 грамм, от продажи которого ФИО4 получил материальную выгоду в размере 135 рублей 00 копеек.

15.02.2019 в период времени с 18 часов 00 минут по 19 часов 30 минут в ходе проведения осмотра места происшествия - кальянной 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке акцизными марками, на общую сумму 325 367 рублей 00 копеек, а именно:

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «…Serbetli... 1000g» общим весом 6,0 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 30 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Adalya...l000g» общим весом 12,0 кг стоимостью 8 руб. 57 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 102 840 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Vega...500g» общим весом 1,5 кг стоимостью 4 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 6 000руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «.. .Vega...300g» общим весом 0,6 кг стоимостью 4 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 2 400 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Fumari...l00g» общим весом 0,5 кг стоимостью 11 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью

5 500 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «... Serbetli... 250g» общим весом 1,250 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 6 250 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Al Fakher...l000g» общим весом 18,00 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 90 000 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...El Nakhla...50g» общим весом 0,55 кг стоимостью 6 руб. 80 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 3 740 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «...Adalya...50g» общим весом 4,1 кг стоимостью 8 руб. 57 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 35 137 руб. 00 коп.;

табак для кальяна в упаковке с маркировкой «…Serbetli...50g» общим весом 8,7 кг стоимостью 5 руб. 00 коп. за 1 грамм, общей стоимостью 43 500 руб. 00 коп.

Согласно заключениям экспертов № 2271 от 15.04.2019, № 2272 от 22.04.2019 №2273 от 16.04.2019 вещества растительного происхождения в вышеуказанных упаковках являются фрагментами листовых пластин растений рода Nicotina - табак (семейство Пасленовые Solanaceae).

В результате с неустановленного следствием времени, но не позднее 14.02.2019 ФИО4 в нарушение требований Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2010 г. № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции» осуществлял хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий (табак для кальяна), подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, общая стоимость которых по данным официальных дистрибьюторов, импортеров и представителей в Российской Федерации табака для кальяна, а также, исходя из таможенных ставок на продукцию табак для кальяна на указанный период времени составила не менее 1 270 885 рублей 00 копеек, что в соответствии с примечанием к ст. 171.1 УК РФ является особо крупным размером.

ФИО4 согласился с предъявленным обвинением, добровольно, после проведения консультации с защитником ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поддержал своё ходатайство в суде, осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства. 

Государственный обвинитель - заместитель прокурора г. Воронежа Новиков А.В., не возражает против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился ФИО4, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО4 по п. «б» ч.6 ст.171.1 УК РФ как хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенное в особо крупном размере. 

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое является тяжким преступлением; обстоятельства дела; данные о личности подсудимого, ранее не судимого, признавшего свою вину полностью, в содеянном раскаивающегося, по месту жительства характеризующегося удовлетворительно, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоящего, смягчающие наказание обстоятельства в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также состояние здоровья подсудимого, перенесшего 

<

данные изъяты>, наличие у него родителей-пенсионеров. 

Обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО4 преступления, не установлено, в связи с чем оснований изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется. 

С учетом уровня дохода подсудимого, являющегося индивидуальным предпринимателем, оказания им материальной помощи родителям-пенсионерам, состояния его здоровья, влияния наказания на условия жизни подсудимого и его семьи, суд не находит оснований для назначения ФИО4 наказания в виде штрафа, равно как и принудительных работ. 

Судом обсуждался вопрос о возможности назначения ФИО4 наказания с применением правил, предусмотренных ст.64 УК РФ, однако учитывая отсутствие исключительных обстоятельств, суд не находит оснований для применения указанной нормы.

Принимая во внимание тяжесть совершенного преступления и вышеуказанные доводы, суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО4 наказание в виде лишения свободы с применением положений ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, поскольку уголовное по ходатайству подсудимого рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, а также имеется смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств.

Учитывая данные о личности подсудимого, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания, и применения требований ст. 73 УК РФ, т.е. считать назначенное наказание условным. 

Суд на основании данных о личности подсудимого, его поведения после совершения преступления, имущественного положения считает возможным не применять в отношении подсудимого дополнительное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.6 ст.171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев без штрафа.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, возложив на осужденного обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться один раз в месяц для регистрации в УИИ по месту жительства. 

Контроль за поведением ФИО4 возложить на филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ по Воронежской области по месту жительства осужденного.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- 48 художественно оформленных полимерных пакетов с маркировкой «...FUMARI» весом 100гр; 15 художественно оформленных картонных пачек, с маркировкой «Fasil....», весом по 50 гр.; 4 художественно оформленных полимерных контейнера весом каждый 1 кг с маркировкой «....Mazaya...»; 982 художественно оформленных картонных пачек весом по 50гр. пачка, с маркировкой «Serbetli....»; 754 художественно оформленных картонных пачек весом по 50гр. пачка, с маркировкой «Afzal.. ..»; 328 художественно оформленных картонных пачек весом 50гр с маркировкой «ADALYA.. .»; 63 художественно оформленных полимерных контейнера весом каждый 1 кг с маркировкой «AL FAKHER.. .»; 17 художественно оформленных металлических контейнеров весом каждый 1 кг с маркировкой «Serbetli...»; 2 художественно оформленных полимерных контейнера весом каждый 1 кг с маркировкой «Mizo (El Nakhla).. .»;- 25 художественно оформленных картонный пачек с маркировкой «Nakhla», весом 50гр пачка; 6 художественно оформленных картонных пачек с маркировкой «Северный», весом каждая по 100 граммов; 3 художественно оформленных полимерных контейнера весом 0,5 кг с маркировкой «Argelini»; 5 художественно оформленных полимерных контейнеров весом каждый 250 гр. с маркировкой «Serbetli.. .»; 12 художественно оформленных полимерных контейнеров весом каждый 1 кг с маркировкой «ADALYA...»; 3 художественно оформленных полимерных контейнера весом каждый 0,5 кг с маркировкой «Vega...»; 1 художественно оформленный полимерный контейнер весом 300 гр. с маркировкой «Vega...»; 4 художественно оформленные картонные пачки с маркировкой «Serbetli.. . MELON... 50 gr»; 1 художественно оформленный полимерный контейнер с маркировкой: «... Vega... Orange and Cream... 500 gr...»; 1 художественно оформленный полимерный пакет с маркировкой «....FUMARI... MINT CHOCOLATE CHILL... 100 grams...»; 1 художественно оформленную пачку с маркировкой «... Adalya... BLUEBERRY... 50 gr»; 1 художественно оформленную пачку с маркировкой «...Serbetli...BANANA STRAWBERRY... 50 gr...»; 1 художественно оформленный контейнер с маркировкой «...AL FAKHER... CARDAMOM FLAVOUR... 1000 gr...»; 1 художественно оформленную пачку с маркировкой «...Mizo.. . Raspberry Waterpipe Tobacco... NAKHKA TOBACCO... 50 gr...»; 1 художественно оформленный полимерный контейнер с маркировкой: «...Mizo... NAKHLA TOBACCO.. .», «1000 Grams»; 1 художественно оформленный полимерный контейнер с маркировкой: «...MAZAYA...1 Kg»; 1 художественно оформленный полимерный контейнер с маркировкой: «...AL FAKHER... 1000 grams...»; 1 художественно оформленный полимерный контейнер с маркировкой: «...Argelini... 500 grams...»; 1 художественно оформленный полимерный пакет с маркировкой «... FUMARY... 100 grams»; 1 картонную коробку с маркировкой «... табак Северный... 100 грамм...»; 1 художественно оформленную картонную пачку с маркировкой: «... Fasil...50g»; 1 художественно оформленную картонную пачку с маркировкой «... Serbetli.. .50 g»; 1 художественно оформленную картонную пачку с маркировкой «... afzal...50g»; 1 художественно оформленную пачку с маркировкой «... Adalya... 50 gr...»; 1 художественно оформленную пачку с маркировкой «... nakhla... 50 gr...», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств У МВД России по г. Воронежу, - уничтожить;

- денежный билет банка России достоинством 100 рублей с серийным номером гЬ 5928328, денежный билет Банка России достоинством 100 рублей с серийным номером УЬ 3849587, денежный билет банка России достоинством 100 рублей с серийным номером кИ 6083795; денежный билет Банка России достоинством 100 рублей с серийным номером кЗ 8860990, денежные средства в размере 40 рублей (4 монеты номиналом 10 рублей каждая), денежные средства в размере 65 рублей (6 монет номиналом 10 рублей каждая и 1 монета номиналом 5 рублей), денежные средства в размере 40 рублей (4 монеты номиналом 10 рублей каждая), денежные средства в размере 65 рублей (6 монет номиналом 10 рублей каждая и 1 монета номиналом 5 рублей), находящиеся на хранении в кассе УМВД России по г. Воронежу, - оставить по принадлежности подразделению ОЭБ и ПК УМВД России по г. Воронежу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение десяти суток с момента его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий С.А. Александрова